Proc. Leg. nº 3899/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 835/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações referentes ao
Processo de Compras Nº 1.384/2020 -
Reforma UBS Maracanã.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando do Processo de Compras Nº 1.384/2020 que tem por objeto a
reforma da Unidade Básica de Saúde do Jardim Maracanã;

Considerando Emendas Impositivas encaminhadas por esta Casa que
retornaram como superávit no presente exercício e correm o risco de não serem
empenhadas a tempo;

Considerando que os usuários da Unidade estão desacreditados, assim
como, procuram este gabinete periodicamente a fim de entender a situação;

Considerando que o Processo de Compras citado, em 17 de maio do
presente exercício foi encaminhado ao Engenheiro Sr. HADLER VALLIM
STEVANATTO, que teria passado a prestar suas funções-técnicas junto à
Secretariada Saúde, para desenvolver projetos que envolvam planejamento urbano
e elaboração de próprios municipais da área da saúde;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Qual a atual situação do Processo de Compras mencionado?

2- A Planilha Orçamentária já foi atualizada?

3- A requisição de serviços foi efetuada pela Coordenadoria de Compras

Proc. Leg. nº 3899/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

e Licitação? Explane.

4- Há previsão para uso da Emenda a Impositiva encaminhada através
do Ofício Nº 61/2022, Processo: 3561/2022? Justifique.

Valinhos, 07 de janeiro de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BYAB0J9Y9T9PUG2X
		2023-06-07T12:53:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura